A “ Infortunatus, Miser, Calamitosus; non tam de homine, quam de re animata: ac cum de homine dicitur, modo signif. Eum cui mala sors obvenit, Adversa fortuna utens, modo specialius δυσθίκαρος, Mala s. Gravi morte peremitus. At δύσποτμος χλιδὴ e Soph. (ΟΕδ. T. 888.) affertur pro ἀνόσοις τρυφῇ, et pensanda sc. βαρεῖ πότμῳ.” [“ Valck, Hipp. p. 315. De compar., Porson. Phœn. 1367. Med. p. 17.” Schæf. MSS.] . “Δύσποτμος, Infelicit, Misere, Calamitose, Plut. Fab. Ως δν τις αἰσχυτα καὶ δυσποτμότατα πεπραχὼς ἐπανίοι: de Varrone, qui adverso marte præliatus fugerat.” [“ Esch. Pers. 272.] . “Δύσποτμοια, ἡ, Sors s. Fortuna adversa, In felicitas, ἀτυχία.” [Suid. 1, 638.] . “Δύσποτμος, Adversa fortuna utor, Infelici fato affligor, Polyb. “Ἐς παραπλησίαν διάθεσιν ἥθον τοῖς ἐν ταῖς πολυχρονίαις ἀρρώστιαις δυσποτμοῖσι.” “Εὔποτμος, Fe lix, Fortunatus. Apud. Suid. Ή τοῦ στρατηγοῦ φρόνησις ἔχοντα τι καὶ τύχης εὐπότμου δι. αὐτῆς.” [“ Superl., Brunck. Soph. 3, 401.” Schæf. MSS. Suid. 3, 162.] . “Εύποτμος, Fortunate, Feliciter, Secunda fortuna, εὐτυχῶς, eid. Suidæ. Εὐποτμα, Bona fortuna, Felicitas, εὐτυχία. Apud eund. Suid. Εύποτμος δὲ ἀπολαύοντο πάσης ἐξ οὐρίων φρόμενοι. Et rursum, Ή εὐποτμίᾳ τε καὶ εὐδαμανίᾳ διῆγον πολλῆς. Idem dici tradit, Σηλᾶ τοῦτον τῇ εὐποτμίᾳ. Reperitur et ap. Lucian. (1, 17. 241.) hæc vox.” [“ Elilian. H. A. 11, 40. “Conf. c. εὐτολμία, ad Dionys. H. 2, 1079.” Schæf. MSS. “Const. Manass. Chron. p. 30.” Boiss. MSS.] . “Κακόποτμος, Qui infelici sorte s. fato utitur, Infortunatus.” [“ Wakef. Phil. 692.” Schæf. MSS. Inauspicatus, Aristot. H. A. 9, 17. * “Κακοπότμος, Const. Manass. Chron. p. 112.” Boiss. MSS. Νηποτμος, var. lect. ad Hesiod. Θ. 795. * Πολύποτμος, Orph. H. in Eum. 9.] .

ΠΕΣΣΟΣ, ὁ, ΣΙΒΕ Πεττός, Calculus s. Scrupus lusorius: Quintil. 11, 2. Cum in ludo duodecim scruporum calculus prior promovisset: de quo ludo Ovid. de A. A. 3. Parva tabella capit terpos utrumque lapillos: In qua viciisse est, continuasse suos. Sed sunt qui hunc lusum duodecim scruporum non ad τὸ πεττεύειν referunt, verum ad τὸ σκιφαρίσειν, cum sc. calculi tantum promoventur ducendo ac reducendo; ideoque πεττεύειν esse volunt Lusum latrunculorum, cum sc. ἐν πεττευράμψῃ καὶ ἀβατῷ calculis ludebant. De quo lusu Ovid. Sive latrociniū sub imagine calculus ibit. Et Auctor carminis ad Pisone, Te si forte juvat studiorum pondere fessum, Non languere tamen, lususque mouere πετακατα, Callidiore modo tabula variatur aperta Calculus, et vitreo peraguntur milite bella, Ut niveus nigros nunc et niger alliget albos. Item Martial. 14. Ingeniosorum si ludis bella latronum, Gemmeus iste tibi miles et hostis erit. Item, Hic mihi bisseuo numeratur tessera puncto, Calculus hic genino discolor hoste perit. Diversum genus lusus δότομαχία, diversum item τὸ ἀστραγαλίσειν, i. e. Talis s. Taxilli ludere, τοῖς ἀστραγάλοις παίσειν, ut in talario ludo conjectis in alveolum talis: diversa itidem ratio τοῦ κύβων, i. e. Tesserarum; eæ enim διεσευτό. ἐν τῷ πύργῳ, Concutiebantur et agitabantur in frithillo, ut fit ab iis, qui τανδίζειν dicuntur a recentioribus Græcis pro ψῆφισειν. Discriben autem inter πεττείας et κυβείας Hes. hoc affert, quod ἐν τῷ κυβείᾳ τοῦ κύβου ἀναρρίπτουσιν, ἐν τῷ πεττείᾳ vero μόνον τὰς ψῆφους μεγακινοῦσι. Ubi etiam nota πετσοῦς vocari ψῆφους, ut et ab J. Poll. 9. ‘Επειδὴ δὲ ψῆφοι μὲν εἰσὶ οἱ πετσοὶ, πέντε δὲ ἐκάτερος εἶχε τῶν πατερόντων ἐπὶ πεττευράμψῃ, εἰκότως εἴρηται Σοφοκλεῖ. Καὶ πετσοὶ πεττευράμψῃ καὶ κύβων βολαῖ. Ubi etiam NOTA Πετσά metaplasmo generis dici pro πετσοῖ, ut παθμά et Συγά. Eust. 1396. Iujus loci mentionem faciens, ait πετσα ibi διμερόμως vocari et τὴν γραμμὴν et τὰς ψῆφους: addens, quinque πετσοῖς ludere solitos suis, et ἐπὶ πετσα γραμμῇ τὰς ψῆφους τιθέναι, ὃν η μέση ιερὰ ἐκάλεστο: unde Prov. Κινέι τὸν ἄφ' ιερᾶς, quod ipsum et J. Poll. refert I. c. Paulo post e Soph. Παλαμέδη, ἐφεύρε πετσοῦς κύβους τε, πεττευόν ἀργαλά, ubi etiam obiter nota eum Palamèdi tesseralum,

calculatorum inventum tribuere, quod Plato Ägyptiis. Herod. autem scribit, 1, (94.) Ἐξευρεθῆναι δὴ καὶ τότε τῶν κύβων καὶ των ἀστραγάλων καὶ της σφαιρᾶς καὶ τῶν ἄλλων πασέων παιγνιέων τὰ εἶδεα, πλὴν πεσσούν τούτων γάρ ὡν τὴν εὑρεσιν οὐκ οἰκηοῦνται Λυδοί. Utitur et Hom. hoc vocab.: Od. A. (107.) de procis, Πεσσοῖσι προπάροιθε θυράν θυμὸν ἔτερον. Vide et πεττῶν θέσεις in Πεττεντικός. Accipitur etiam pro πεττεῖα, i. e. pro Ludo ἕποι calculatorum, in Plut. (7, 105.) Ἐν πεττοῖς καὶ κυβοῖς τὰ πολλὰ διημερεύειν, q. l. confer cuius iis quæ Macrob. refert Saturn. 1, 10. Itidem in præcedentium II. quibusdam capi potest. Ceterum πεσσὸς derivari παρὰ τὸ πεσεῖν tradunt Hes. et Eust. a πεσεῖν inquam, unde et περιπέτεια, τὸ τυχηρὸν σύμβαμα, quoniam sc. et ipse πεσσὸς sit τύχης ἀθυρμα. Quæ ratio firmior esset si πεσσὸς acciperetur etiam pro κύβος s. βόλιον, quorum jactus fortuitus est: contra autem τῶν ψήφων positio et promotio, artis est, non casus. Hes. certe πεσσοῖς exp. non solum ψήφοις, als ἔπαιζον, verum etiam βόλιοις, κύβοις. Necuon Eust. 1396. antiquos vocasse πεσσοὺς scribit τὰ βόλια κυβισῶν: quamvis ex ante cc. II. manifestum sit differre inter se πεσσοὺς, κύβους, item ἀστραγάλους: quæ duo posteriora βόλιων nomine continentur. || Apud Strab. pro Lapide quadrato cubica forma. Sic enim inquit, de fornicibus hortorum pensilium Babylonis, (16. p. 1073.) Συνέχεται δὲ φαλιώμασε καμαρωῖς ἐπὶ πεττῶν ἴδρυμένοις κυβοειδῶν, ἄλλοις ἐπ' ἄλλοις: Interpres pilas vertit. Hæc Bud. [Procop. de Äd. 1, 1.] || Πεσσὸς, Hesychio τὸ περὶ τὴν κόρην μέλαν τοῦ ὀφθαλμοῦ, Nigrum illud quod oculi pupillam ambit. J. Poll. itidem 2. Τὰ δὲ παρὰ τῷ κάρφῳ μέλανα, πεσσοί. || Πεσσός, inquit Gorr., Pessus, Pessarium, Lana concerpta et ad digitum figuram rotunda facta, in qua pharmaca excipiuntur et continentur. Veruntamen non e lana sola, sed e panno etiam aut bombace aut linamentis primum desersis in medicamentum curationi conducens, deinde involutis serico filo que appensis, paratur. Fiunt et e gummi et resinis, et cera aliisque liquoribus ad talēm formam redactis. De quorum usu et differentiis P. Ägin. 7, 24. abunde tradit, qui 3, 61. πεσσὸν esse ait ἔριον διεξομένον καὶ σφαιρωθὲν, δακτύλον σχῆμα ειληφὸς, ἐν ᾧ ἐγκατέχεται τὰ φάρμακα. Diosc. 1; 143. Ἐν πεσσοῖς λεῖον προστίθεται ροϊκαῖς γυναιξὶ: 2, 66. de bupresti, "Αγονοὶ καὶ ἔμμηνα πεσσοῖς μαλακτικοῖς μιγεῖσαι. Rursum 1, 87. Πρὸς σκενασίας πεσσῶν. Cels. 5, 21. Sed alia quoque utilia sunt, ut ea quæ feminis subjiciuntur: πεσσοῖς Græci vocant. Eorum hæc proprietas est: medicamenta composita molli lana excipiuntur, eaque lana naturalibus conditūr. Ceterum in hac signif. reperitur ΕΤΙΑΜ Πεσσὸς unico σ., imo Eust. dubitat an πεσσὸς gemino σ. scribit: p. 1397. cum de πεσσὸς significante Calculum lasorium locutus esset, Τῆς δὲ λέξεως τῶν πεσσῶν ἡ ἐν δυσὶ σίγμα γραφὴ Σητηγέται εἰν τοῖς παρὰ Ἀρχιγένει πεσσοῖς φάρμακα δέ εἰσιν ἱαρικά, φασὶν, ἑκεῖνα, οὐ γνωστὰ εἰ ἐν δυσὶ σσ γράφεται. [Ad Herod. 48. ad Timæi Lex. 217. Valck. ad Ammon. 85. ad Diod. S. 1, 124. Thom. M. 556. Brunck. Aristoph. 2, 53. (Ἐκκλ. 987.) Jacobs. Anth. 11, 103. De loco, ubi πεσσοῖς ludunt, ad Mœr. 352. Musgr. Med. 68. Πεσσὰ, Brunck. Soph. 3, 431. 526." Schæf. MSS. "Euseb. V. C. 3, 36. ubi v. Vales." Boiss. MSS. Plato de Rep. 6. p. 75. Πεσσοὶ ἐκ μολύβδου, Glandes, Appian. Mithrid. 31. Πεσσὸς πρὸς ὑστέραν, Theophr. H. Pl. 9, 20, 4.]